
 

1 

 

DM.440.3.2024. 

Nr. kanc.: WP/1701/24 

 

 

 

ZARZĄDZENIE Nr 19/2024 

DYREKTORA MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ  

W KRAKOWIE 

z dnia 04.03.2024 r. 
 

w sprawie ogłoszenia i przeprowadzenia otwartego konkursu ofert na realizację w okresie 

od 1 kwietnia 2024 r. do 31 marca 2027 r. zadania publicznego pn. „Świadczenie poradnictwa 

specjalistycznego w Centrum dla Rodzin dla mieszkańców Gminy Miejskiej Kraków” w zakresie 

pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywania szans tych rodzin i osób oraz naboru na członków komisji konkursowej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 221 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 5 ust. 2 pkt 1, art. 11 ust. 1 pkt 2 i art. 13 ust. 1-3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571), 

załącznika do uchwały Nr CXXIII/3361/23 Rady Miasta Krakowa z dnia 22 listopada 2023 r. w sprawie przyjęcia 

Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kraków na rok 2024 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

uchwały nr CXXV/3407/23 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Krakowa oraz Pełnomocnictwa nr 201/2021 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 22 kwietnia 

2021 r., zarządza się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się ogłosić i przeprowadzić otwarty konkurs ofert na realizację w okresie od 1 kwietnia 

2024 r. do 31 marca 2027 r. zadania publicznego pn. „Świadczenie poradnictwa specjalistycznego 

w Centrum dla Rodzin dla mieszkańców Gminy Miejskiej Kraków” w zakresie pomocy społecznej, 

w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin 

i osób, w formie powierzenia realizacji zadania publicznego oraz przeprowadzić nabór do komisji 

konkursowej. 

 

§ 2. 1. Planowana wysokość środków publicznych na realizację zadania publicznego określonego 

w § 1 wynosi łącznie 2 246 400,00 zł (słownie: dwa miliony dwieście czterdzieści sześć tysięcy 

czterysta złotych 00/100), w tym: 

 

1) w 2024 r. – 561 600,00 zł (słownie: pięćset sześćdziesiąt jeden tysięcy sześćset złotych 00/100), 

2) w 2025 r. – 748 800,00 zł (słownie: siedemset czterdzieści osiem tysięcy osiemset złotych 00/100), 

3) w 2026 r. – 748 800,00 zł (słownie: siedemset czterdzieści osiem tysięcy osiemset złotych 00/100), 

4) w 2027 r. – 187 200,00 zł (słownie: sto osiemdziesiąt siedem tysięcy dwieście złotych 00/100). 

 

2. Środki na rok 2024 zostały ujęte w planie finansowym Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w wysokości 561 600,00 zł (słownie: pięćset sześćdziesiąt jeden tysięcy sześćset złotych 00/100), 

dz. 852, rozdz. 85295 § 2360 PWSMK, zadanie nr MOPS/PRZ/08, nazwa zadania: „Dotacje - Usługi 

poradnictwa psychologicznego, terapii, grupy wsparcia, szkoły dla rodziców, warsztatów 

dla oczekujących dziecka”. 

Środki na rok 2025 w wysokości 748 800,00 zł (słownie: siedemset czterdzieści osiem tysięcy osiemset 

złotych 00/100), na rok 2026 w wysokości 748 800,00 zł (słownie: siedemset czterdzieści osiem tysięcy 

osiemset złotych 00/100) oraz na rok 2027 w wysokości 187 200,00 zł (słownie: sto osiemdziesiąt 

siedem tysięcy dwieście złotych 00/100) zostały ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta 

Krakowa w działaniu pn. „Zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji wsparcia z zakresu pomocy 

społecznej i pieczy zastępczej”. 

 

§ 3. Regulamin przeprowadzania otwartych konkursów ofert określa załącznik  

do zarządzenia nr 430/2023 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 16 lutego 2023 r. 



 

2 

 

 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Zastępcy Dyrektora ds. Pomocy Środowiskowej Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie. 

 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 DYREKTOR 

 Witold Kramarz 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 

3 

 

 

Uzasadnienie 

W okresie od stycznia 2023 r. do marca 2024 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w partnerstwie z Miejskim Centrum Profilaktyki Uzależnień oraz Krakowską Fundacją Psychoterapii 

i Rozwoju „Dom Terapii” realizował projekt pn. „Moc Relacji – wdrożenie zintegrowanego modelu 

profilaktyki przemocy domowej”. Projekt cieszył się dużym zainteresowaniem mieszkańców Krakowa, 

co może świadczyć o dużym zapotrzebowaniu na tego rodzaju usługi. Realizacja projektu przyczyniła 

się do poprawy relacji w krakowskich rodzinach. W związku z powyższym, celem zabezpieczenia 

tej formy wsparcia dla rodzin/par tego potrzebujących, niezbędnym jest kontynuowanie świadczenia 

usług poradnictwa specjalistycznego realizowanych przez Centrum dla Rodzin od kwietnia 2024 r. 

Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) powierzenie realizacji zadań publicznych następuje 

w drodze otwartego konkursu ofert. W związku z powyższym ogłasza się otwarty konkursu ofert 

na powierzenie realizacji, w okresie od 1 kwietnia 2024 r. do 31 marca 2027 r., zadania publicznego 

pn. „Świadczenie poradnictwa specjalistycznego w Centrum dla Rodzin dla mieszkańców Gminy 

Miejskiej Kraków”. 

 

 

 

 DYREKTOR 

 Witold Kramarz 
 

 
 

 


